
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE
DELIBERAZIONE

*** COPIA ***
numero 127 del 03-08-2015

OGGETTO:TRASFERIMENTO PRESSO I LOCALI DEL PALAZZO DEL VECCHIO DEL "CENTRO SOCIALE
POLIFUNZIONALE PER DISABILI "M.GARONE

L'anno duemilaquindici addì tre del mese di Agosto alle ore 13:30 con la continuazione, nella sala delle adunanze del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali, legge 8 novembre 2000, n. 328, individua il "Piano di Zona dei servizi socio-
sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di
intervento nel settore socio-sanitario, con riferimento, in special modo, alla capacità dei
vari attori istituzionali e sociali di definire, nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte
concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un
sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio di riferimento;

che ai Comuni spettano tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il
territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona ed alla
comunità, come previsto dall'art. 13, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché
tutte le funzioni amministrative indicate all’art. 6 della legge 8 novembre 2000, n. 328;

che i Comuni concorrono alla programmazione regionale e sono titolari delle funzioni
amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale esercitate adottando
sul piano territoriale gli assetti più funzionali alla gestione, alla spesa ed al rapporto con i
cittadini, secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

che nell'ambito della programmazione del Piano Sociale di Zona S10 è prevista la
gestione dei “Centri Sociali Polifunzionali per persone disabili” il cui regolamento ultimo è
stato approvato con deliberazione n° 19 del 26/11/2013 del “Coordinamento Istituzionale
del Piano Sociale di Zona”;

che i Centri Sociali Polifunzionali per persone disabili sono strutture a ciclo
semiresidenziale e si configurano quali spazi territoriali appositamente strutturati e
pertanto idonei ad accogliere e favorire il processo di crescita e d'integrazione sociale di
persone temporaneamente e/o permanentemente disabili, fornendo valide occasioni per
sviluppare e/o mantenere le capacità fisiche e relazionali ed i legami che la persona
instaura con la comunità;

che fra i “Centri Sociali Polifunzionali per persone disabili” vi è quello di Sala Consilina
(SA), denominato “Michelina Garone”, allocato presso i locali siti in via Mezzacapo, primo
piano sottostrada lato monte/terzo piano lato valle, di proprietà della Eureka Pubblicità del
F.lli Caruso snc, giusto contratto del 02/10/2003 registrato a Sala Consilina il 06/10/2003
al n° 1181 mod.III ;

che, in seguito a controversia intercorsa fra le parti, con sentenza n° 205/2015 il Tribunale
di Lagonegro pronunciandosi nella causa iscritta al n° 598/2013 del R.G. Accoglieva il
ricorso presentato dalla Eureka Pubblicità del F.lli Caruso s.n.c. e risolveva il contratto di
locazione intercorso con il Comune di Sala Consilina;

Considerato che il termine ultimo per il rilascio dei locali è fissato per il 21/09/2015 e che,
pertanto, si rende necessario provvedere con sollecitudine al trasferimento della struttura



presso altra sede al fine di garantire il servizio svolto dal Centro diurno per persone disabili
“M.Garone” ;

Ritenuto opportuno fronteggiare l'imminente richiesta di locali, nelle more
dell'individuazione di una struttura consona alle esigenze degli ospiti del Centro Diurno,
assegnare loro i locali, di proprietà comunale, del Palazzo del Vecchio da cui si accede da
via Dante e, precisamente quelli posti al piano strada, individuati al foglio n°46/B part. n°
1653, al Centro Diurno “M.Garone”;

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

Acquisiti i pareri di cui all’ art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

con voti

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono, ad ogni effetto, riportate e
trascritte:

1. di disporre il trasferimento della sede del Centro Sociali Polifunzionali per persone
disabili “M.Garone”, nelle more dell'individuazione di una struttura consona alle
esigenze dei suoi ospiti, nei locali, di proprietà comunale, del Palazzo del Vecchio
posti al piano strada, individuati al foglio n°46/B part. n° 1653, con ingresso su via
Dante;

2. di disporre l'assegnazione di n°2 posti auto riservati nell'adiacente piazzetta
Gracchi, demandando al Comandante della Polizia Municipale l'adozione del
provvedimento;

3. di trasmettere la presente ai Dirigenti dell' Area Tecnica e dell' Area Finanza per gli
adempimenti di competenza;

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità tecnica.

Li 3/8/2015

3/8/2015si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità contabile.

Li 3/8/2015

IL Dirigente dell'Area Tecnica

f.to Ing. Attilio De Nigris

Dirigente dell’Area Finanze

f.to Dott. Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;



VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo
ai sensi di legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1.di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge,  dando
mandato al competente ufficio tecnico comunale di provvedere alla determinazione
dell’eventuale canone di locazione;

2. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267,
attesa l'urgenza di provvedere



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 4/8/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 4/8/2015 __________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li _4/8/2015______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


